
 

DECRETO Nº 21/2023  
DE 03 DE MARÇO DE 2023 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

Paulo Eduardo Pinto, Prefeito Municipal de Florinea, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO, que foram observados os trâmites legais que regem a matéria, os quais 
foram cumpridos integralmente e, após a análise e aprovação do processo pela Comissão Especial de Processo 
Seletivo, designada pela Portaria nº 100/2023, de 10 de fevereiro de 2023 e Edital de Processo Seletivo nº 
01/2023. 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam homologados os resultados finais do Processo Seletivo Simplificado realizado sob nº 
01/2023, com provas escritas (objetivas) e títulos. 

Art. 2º - O Processo Seletivo Simplificado, ora homologado, dar-se-á para provimento temporário das 
seguintes funções: Professor de Artes – PEB II, Professor de Educação Física – PEB II e Professor PEB I – 
Pedagogia (prejudicado em decorrência de não haver inscritos), posto que o respectivo processo encontra-se 
em perfeita ordem formal e legal. 

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Florinea/SP, 03 de março de 2023. 
 

Paulo Eduardo Pinto 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado e Registrado no local de costume, na data supra. 
Eliseu Malaquias 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 


		2023-03-03T10:53:25-0300
	PAULO EDUARDO PINTO:18925810867


		2023-03-03T11:08:45-0300




